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Metallbau Massivbau Holzbau 

Dr.-Ing. Abel Manfred 52076 Aachen Korneliusstraße 23 02408/94630 02408/946310 ac@tp-ing.de  31.03.2032  
Dr.-Ing. Andres Matthias 44801 Bochum Buscheyplatz 13 0234/709940 0234/7099419 andres@kup-ing.de  19.08.2042  
Dr.-Ing.  Berneiser Andreas 40477 Düsseldorf Tußmannstraße 61 0211/9488-0 0211/9488-111 berneiser@kunkel.de   10.03.2037  
Dr.-Ing. Bild Jürgen 58093 Hagen Emster Str. 25 02331/55005 02331/55004 info@drbild.de   14.05.2029 14.05.2029 

Dr.-Ing. Bild Stefan 58093 Hagen Emster Str. 25 02331/55005 02331/55004 info@drbild.de  08.10.2026 08.10.2026 

Dr.-Ing. Bökamp Heinrich 48161 Münster Im Derdel 13 02534/610-0 02534/610-222 h.boekamp@thomas-boekamp.de  08.07.2027 08.07.2027  
Prof. Dr.-Ing. Büsse Bernward 48149 Münster Apffelstaedtstraße 19 0251/533003 0251/533028 buesse.buero@t-online.de   15.06.2027  
Dipl.-Ing. Coblenz Axel 44379 Dortmund Alter Hellweg 50 0231/556904-0 0231/556904-22 Axel.Coblenz@csk-ing.de  29.04.2034  
Dr.-Ing. Dobelmann Berthold 44795 Bochum Kohlenstraße 38 0234/94374-0 0234/94374-44  14.08.2030   
Dr.-Ing. Ebenau Carsten 45127 Essen Hollestr. 1 0201/827430 0201/8274340  23.07.2035   
Dipl.-Ing. Eisler Roland 33100 Paderborn Technologiepark 31 05251/1752-0 05251/1752-10   08.02.2040  
Zweitniederlassung Eisler Roland 32756 Detmold Lemgoer Str. 20 05231/3099-0 05231/3099-20   08.02.2040  
Zweitniederlassung Eusani Renato 42719 Solingen Wittkuller Straße 51 0212/5993301 0212/5993304  01.11.2042   
Univ.-Prof. Dr.-Ing. Feldmann Markus 52076 Aachen Pascalstraße 61 02408/6075-0 02408/6075-10 mail@fw-con.de 19.05.2036   
Dipl.-Ing. Flesch Lothar 46145 Oberhausen Wilhelmstr. 145 0208/64848-0 0208/64848-99 flesch@diekmann.net   26.09.2033  
Dipl.-Ing. Fust Ulrich 44795 Bochum Kohlenstr. 38 0234/94374-0 0234/94374-44   15.12.2025  
Prof. Dipl.-Ing. Gehlen Balthasar 40210 Düsseldorf Friedr.-Ebert-Str. 54 0211/16801-0 0211/1680160   30.04.2032 30.04.2032 

Dipl.-Ing. Girmscheid Michael 48161 Münster Im Derdel 13/15 02534/610157 02534/610222 m.girmscheid@thomas-boekamp.de  20.12.2044  

Prof.'in Dr.-Ing.‘in Grabe, von Waltraud 45129 Essen August-Thyssen-Straße 13 02054/8733412 02054/8733420 w.von.grabe@wlp-ingenieure.de   23.10.2023  
Zweitniederlassung Hanek Dieter 50829 Köln Butzweilerhofallee 2 0221/168035-0 0221/168035-10 koeln@kuk.de   07.03.2039  

Dr.-Ing. Hartmann-Linden Ralf 40221 Düsseldorf Kaistr. 13 0211/542347-0 0211/542347-49   10.02.2034  
Univ.-Prof. Dr.-Ing. Hegger Josef 52072 Aachen Kackertstr. 10 0241/445030 0241/4450329 jhegger@huping.de  30.10.2024 30.10.2024 

Dr.-Ing. Heinemeyer Christoph 52074 Aachen Lemierser Berg 27 0241/56004332 0241/3674080 info@ing-stoeber.de 05.10.2036   

 Heinemeyer Christoph 65812 Bad Soden Auf der Krautweide 30 0241/56004332 0241/3674080 info@ing-stoeber.de 05.10.2036   

Univ.-Prof. Dr.-Ing. Held Markus 45134 Essen Am Schloss Schellenberg 6 0201/439556-0 0201/439556-99 m.held@sh-ing.de  08.03.2030  
Dipl.-Ing. Hennig Oliver 45894 Gelsenkirchen Romanusstr. 32 0209/31800-2121 0209/318001000 info@zpp-hennig.de  14.04.2037   
Dr.-Ing. Hensen Wolfgang 52064 Aachen Lagerhausstr. 27 0241/162095 0241/167786 w.hensen@psp-ingenieure.de  07.12.2032   
Prof. Dr.-Ing. Höffer Rüdiger 40472 Düsseldorf Theodorstr. 297 0211/69905-0 0211/6990511   11.11.2031  
Zweitniederlassung Höffer Rüdiger 45127 Essen Hollestr. 1g 0201/82743-0 0201/82743-40   11.11.2031  
Dr.-Ing. Hogeweg Hans-Frank 40479 Düsseldorf Gartenstr. 53-55 0211/9894480 0211/494160   31.01.2031  
Dipl.-Ing. Inden Damian 45127 Essen Fronhauser Straße 69 0201/24563-21 0201/24563-40 Damian.inden@pub-ing.de   26.05.2051  

Dipl.-Ing. Janse Pascal 41460 Neuss Hammer Landstraße 1 a 02131/71858-22 02131/7185850 janse@mmh-neuss.de   05.05.2046  
Dr.-Ing. Jüdt Burkhard 42119 Wuppertal Lise-Meitner-Straße 15 0202/243180 0202/2431849   29.09.2030  
Dr.-Ing. Kasper Jörg-Thomas 53173 Bonn Gerhard-Rohlfs-Straße 6 0228/9106206-2 0228/9106206-3 info@kasper-ing.de   05.05.2042  

Dr.-Ing.  Kerkeni Naceur 52072 Aachen Kackertstr. 10 0241/44503206 0241/4450329 nkerkeni@huping.de  27.05.2034  
Zweitniederlassung Kerkeni Naceur 50935 Köln Neuenhöfer Allee 49-51 0221/9410971 0241/4450329 nkerkeni@huping.de  27.05.2034  
Dipl.-Ing. Kersten Knud 40668 Meerbusch Nierster Str. 24 02150/7064314 02150/6099924 Kersten-partner@statik-kersten.de   20.11.2027  
Dr.-Ing. Kersten Olaf 40668 Meerbusch Nierster Str. 24 02150/7064314 02150/7064314 Kersten-partner@statik-kersten.de 27.12.2031   
Prof. Dr.-Ing. Kina Jens 44805 Bochum Amtmann-Ibing-Straße 4 0234/520056-0 0234/520056-99 j.kina@kina-ing.com  29.07.2029  29.07.2029 

Dr.-Ing. Klöker Titus 51109 Köln Arnikaweg 3 0221/963629-0 0221/636090 info@kup-koeln.de 19.04.2034 19.04.2034  
Zweitniederlassung Klöker Titus 08056 Zwickau Bahnhofstraße 14 0375/77022-0 0375/77022-22 info@kup-koeln.de 19.04.2034 19.04.2034  
Dipl.-Ing. Köster Claus 59821 Arnsberg Europaplatz 3 02931/528011 02931/528020 c.koester@ift-statik.de   02.07.2029  
Dr.-Ing. Krause Hans-Jürgen 52072 Aachen Ritterstr. 20 0241/889900 0241/88990990 pruefstatik@kempenkrause.de   01.07.2030  
Zweitniederlassung Krause Hans-Jürgen 50668 Köln Konrad-Adenauer-Ufer41 0221/933119-0 0221/93311928 pruefstatik@kempenkrause.de  01.07.2030  
Dipl.-Ing. Kröger Rainer 44789 Bochum Universitätsstr. 74 0234/93043-0 0234/93043-43 kroeger@igkb-mbh.de    02.11.2024  
Zweitniederlassung Kröger Rainer 33604 Bielefeld Otto-Brenner-Straße 247 0521/41713-0 0521-41713-50 info@igs-bielefeld.de   02.11.2024  

Dipl.-Ing. Kullmann Jürgen 40211 Düsseldorf Malkastenstr. 2 0211/356233 0211/356246   07.11.2028  
Zweitniederlassung Kunze Wilfried 52070 Aachen Krefelder Straße 147 0241/14014 0241/9319578 info@ibg-gueldenpfennig.de  19.02.2026  
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Dipl.-Ing. Lange Michael 32547 Bad Oeynhausen Kirchstraße 8 05731/98270-22 05731/98270-59 pruefung@hsw-ingenieure.de   07.07.2051 

Zweitniederlassung Lange Michael 31655 Stadthagen Fröbelstraße 3 05721/99804-44  pruefung@hsw-ingenieure.de   07.07.2051 

Prof. Dr.-Ing. Lehnen Dieter 58454 Witten Rüdinghauser Berg 21 02302/9124611  lehnen@lehnen-ing.de 18.07.2039 18.07.2039  

Zweitniederlassung Lehnen Dieter 44263 Dortmund Konrad-Adenauer-Allee 12 02302/9124611  lehnen@lehnen-ing.de 18.07.2039 18.07.2039  
Dipl.-Ing. Lommen Hans-Gerd 47259 Duisburg Mannesmannstr. 161 0203/75840-21 0203/750455 lommen@idn-du.de 17.01.2044   
Zweitniederlassung Lommen Hans-Gerd 48529 Nordhorn Hauptstraße 1 05921-72933-18  lommen@idn-du.de 17.01.2044   

Dipl.-Ing. Löschmann Friedhelm 45219 Essen-Kettwig August-Thyssen-Str. 13 02054/87334-21 02054/87334-20 F.Loeschmann@WLP-ingenieure.de  31.07.2031 31.07.2031 

Prof. Dr.-Ing. habil. Mark Peter 40211 Düsseldorf Adlerstr. 34-40 0211/17597-50 0211/17597-62 mark@pruef-ing.de  21.03.2040  
Dipl.-Ing. Maur Jörn-Josef 45481 Mülheim an der Ruhr Oldenburger Straße 8 0176 232 761 25   info@ibmaur.de 24.08.2042   

Prof. Dr.-Ing. Maurer Reinhard 44309 Dortmund Hohenbuschei-Allee 2 0231/286597-20  maurer@khp-dortmund.de 16.03.2026 16.03.2026  
Dr.-Ing. Meinsma Christoph 40221 Düsseldorf Holzstraße 2 0211/56622770 0211/56622777 c.meinsma@meinsma.de  30.04.2032   
Dr.-Ing. Meteling Werner 46395 Bocholt Alfred-Flender-Str. 112 02871/239828 02871/239829 info@dr-meteling.de  30.04.2030  
Prof. Dr. Ing. Möller Gunnar 33607 Bielefeld Meisenstraße 94 0521989270-00  g.moeller@hmr-ingenieure.de   21.12.2030 

Dipl.-Ing. Mortell Jörg-Werner 45481 Mülheim a.d. Ruhr Solinger Str. 16 a 0208/471014 0208/476916  13.07.2038   
Zweitniederlassung Mortell Jörg-Werner 44229 Dortmund Kirchhörder Str. 12 0231/9736-0 0231/9736-104  13.07.2038   
Prof. Dr.-Ing.  Naujoks Bernd 42103 Wuppertal Hofaue 37 0202/26612-0 0202/26612-30 b.naujoks@np-ingenieure.de 23.12.2036   

Dipl.-Ing. Naumann Michael 50968 Köln Bonner Str. 311-313 0221/320300 0221/3203011 post@naumann-ingenieure.de  10.09.2029  
Dipl.-Ing. Neff Martin 50933 Köln Hültzstraße 22 0221/820052-0 0221/820052-27  27.09.2027   
Dipl.-Ing. Neumann Winfried 58091 Hagen-Dahl Homertstr. 10 02337/9185-11 02337/9185-22 post@ruhrberg-ingenieure.com  20.12.2023   
Dipl.-Ing. Niebuhr Hans-Joachim 44135 Dortmund Prinz-Friedrich-Karl-Str. 36 0231/952077-0 0231/554382 niebuhr@skp-ing.de  24.03.2025  24.03.2025 

Dr.-Ing. Paas Udo 47051 Duisburg Sonnenwall 64 0203/4151310 0203/415131-39 paas@ib-paas.de   12.08.2032  
Zweitniederlassung Paas Udo 40489 Düsseldorf Lintorfer Waldstraße 10 0203/7481208 0203/7481214 paas@ib-paas.de  12.08.2032  
Dipl.-Ing. Pabst Hans Joachim 53111 Bonn In der Sürst 1 0228/24972-0 0228/24972-79 h.j.papst@papstundpartner.de   13.10.2023  
Dipl.-Ing. Pirlet Eugen Alexander 50674 Köln Hohenstaufenring 48-54 0221/925775-11 0221/925775-18 a.pirlet@pirlet.de   31.01.2029  
Zweitniederlassung Ponzel Ulrich 44229 Dortmund Kirchhörder Str. 12 0231/9736-0 0231/9736-104 info@genaehr-ing.de   07.07.2040  

Dr.-Ing. Roeser Wolfgang 52072 Aachen Kackertstr. 10 0241/44503206 0241/4450329 wroeser@huping.de  03.10.2038 03.10.2038 

Zweitniederlassung Roeser Wolfgang 40237 Düsseldorf Grafenberger Allee 293 0211/6102110 0211/6102199 wroeser@huping.de  03.10.2038 03.10.2038 

Dipl.-Ing. Röhner Johny 40213 Düsseldorf Altestadt 9 0211/69508046  j@roehner-ing.de 10.12.2040   

Dipl.-Ing. Schäfers Tobias 47259 Duisburg  Mannesmannstraße 161 0203/75840-0   schaefers@idn-du.de   07.03.2034  
Zweitniederlassung Schäfers Tobias 48529 Nordhorn Hauptstraße 1 05921-72933-18  schaefers@idn-du.de  07.03.2034  

Dipl.-Ing. Schumacher Gerhard 40822 Mettmann Hubertusstr. 1-3 02104/819935 02104/957678 info@winzer-ing.de  21.11.2028 21.11.2028 

Dipl.-Ing. Sommerhäuser Ulrich 53604 Bad Honnef Drieschweg 40 02224/924911 02224/924949 info@srp-ingenieure.de   04.06.2025  
Dr.-Ing. Spangemacher Roland 44135 Dortmund Prinz-Friedrich-Karl-Str. 36 0231/952077-25 0231/554382 skp@skp-ing.de  31.05.2031 31.05.2031 

Dr.-Ing. Streck Dietmar 47259 Duisburg Mannesmannstr. 161 0203/75840-50 0203/750455 Streck@idn-du.eu 17.12.2027  17.12.2027 

Zweitniederlassung Streck Dietmar 48529 Nordhorn Hauptstraße 1 05921/72933-18  nordrhorn@idn-du.de    

Dr.-Ing. Timm Thorsten 40210 Düsseldorf Friedrich-Ebert-Str. 54 0211/16801-0 0211/16801-60 timm@gehlen-ing.de  12.01.2041 12.01.2041 

Dipl.-Ing. Timmer Jörg 52076  Aachen Korneliusstraße 23 02408/9463-22 02408/9463-10 JT@TP-ING.DE 30.07.2040   

Dr.-Ing. Tuchlinski Dirk 50933 Köln Hültzstraße 22 0221/820052-0 0221/820052-27   28.12.2031  
Zweitniederlassung Tuchlinski Dirk 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler Bossardstraße 5 02641/9122400 02641/9122492 Tuchlinski@ttn-ing.de  28.12.2031  

Dr.-Ing. Uhlendahl Jürgen 44227 Dortmund Martin-Schmeißer-Weg 5 0231/975120-16 0231/975120-40 uhlendahl@weyer-ingenieure.de  09.11.2026   
Prof. Dr.-Ing. Ungermann Dieter 44227 Dortmund Stockumer Straße 475 0231/47641590 0231/47641599  02.05.2028   
Dipl.-Ing. Wulfert Michael 44227 Dortmund Martin-Schmeißer-Weg 5 0231/975120-24 0231/975120-40 wulfert@weyer-ingenieure.de   25.06.2030  
Dr.-Ing. Zillinger Wulf 53227 Bonn Röhfeldstraße 53 0228/97194-124 0228/97194-999 wulf.zillinger@hzi-bonn.de   05.12.2033  

 

 


